
UCHWAŁA NR XXXVI/129/24 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM.  STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia nowej wersji 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 

w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt 20 Statutu Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

wprowadzonym uchwałą nr 37/19 Rektora PUSS w Pile z dnia 1.10.2019 r.: 

1) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„P02-00. CIĄGŁE MONITOROWANIE I OKRESOWE PRZEGLĄDY 

JAKOŚCI KSZTAŁCENIA NA KIERUNKU STUDIÓW;”; 

2) w § 12: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W procesie głównym P02-00. Ciągłe monitorowanie i okresowe przeglądy 

jakości kształcenia na kierunku studiów, którego właścicielem są Komisje 

Jakości Kształcenia Kierunku studiów, realizowane są następujące procedury:”; 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„P02-01. Okresowy przegląd, ocena i doskonalenie jakości kształcenia;”; 

3) w § 22 zdanie 3 otrzymuje brzmienie: 

„System z założenia jest systemem elastycznym, dostosowującym się do wszelkich 

zmian, które mogą być wygenerowane wewnątrz uczelni oraz przez czynniki 

i podmioty zewnętrzne.”; 

4) w § 34 ust. 1 pkt 3 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„wdrażanie rekomendacji Komisji Jakości Kształcenia Kierunku Studiów 

dotyczących:” 

5) w § 35 
a) w ust. 1: 

 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Komisji Jakości Kształcenia Kierunku Studiów należy:”; 

 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) analiza i ocena warunków prowadzenia studiów, szczególnie 

w odniesieniu do zajęć o charakterze praktycznym pod kątem spełniania 

wymogu prowadzenia tych zajęć w warunkach zbliżonych do naturalnego 

środowiska pracy, przez nauczycieli akademickich posiadających znaczne 

i aktualne doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią w szczególności 

w przypadku nowozatrudnionych osób dla których uczelnia nie jest 

podstawowym miejscem pracy oraz osób zatrudnianych w formie umów 

cywilno-prawnych;”, 

 w pkt. 11 kropkę zmienia się na średnik i dodaje się pkty 12-14 w brzmieniu: 

„12) analiza i ocena infrastruktury dydaktycznej na kierunku studiów; 

13) analiza i ocena systemu wsparcia studentów na kierunku studiów; 



14) analiza i ocena zasobów bibliotecznych na kierunku studiów.”, 

b) w ust. 2 skreśla się pkt 2, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kierownik Katedry uczestniczy w posiedzeniach Komisji Jakości 

Kształcenia Kierunku Studiów z głosem doradczym.”; 

6) w § 37 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Komisji Jakości Kształcenia Kierunków Studiów;”; 

7) w § 38: 
a) skreśla się pkt 3, 

b) w pkt. 4 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„w skład Komisji Jakości Kształcenia Kierunków Studiów powinni 

wchodzić:”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile stanowiący 

załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 

2024 r. 

 
 

Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 
 


